

Ostatnie nadzieje

Ostatnie nadzieje na uniknięcie wojny w regionie Złoty Perskiej są podważane w gwałtownych próbach nawijania dialogu z władzą Iraku, Saddadem Husajnem. Istnieje bowiem możliwość, iż sekretarz stanu USA James Baker, który uda się przed 15 stycznia do kilku państw sojuszniczych na Bliskim Wschodzie, może odwiedzić Bagdad. Natomiast na podjęcie rozmów z Irakiem, niezależnie od terminu upływu ultimatum Rady Bezpieczeństwa w dniu 15 stycznia, są wywierane na prezydenta Busha w Kozyrcy.

Prezydent Bush spotkał się we wtorek w Białym Domu z najbliższymi doradcami od spraw bezpieczeństwa. Ostatni, w związku z nim, rozwiły sytuację w regionie zatoki.

Przypuszcza się, iż rozmowa o min. kwestię wysłania Bakera na Bliski Wschód w celu przeprowadzenia jeszcze jednej rundy rozmów z sojusznikami. Będzie to jego już trzecia tego rodzaju podróż od czasu najazdu Iraku na Kuwejt 2 sierpnia ub. roku. Pewien przedstawiciel władz USA powiedział Agencji Reutera, iż decyza o wyjeździe Bakera zostanie podjęta, gdy będzie wiadomo, że może się spotkać z Saddadem Husajnem.

Bush proponował także spotkanie najbliższemu do końca najbliższego do 3 stycznia, jednakże prezydent Iraku nie nalegał na 12 stycznia, już przed upływem ultimatum Rady Bezpieczeństwa ONZ.

"The Washington Post" zamawiał we wtorek pewnego wysokiego rangi urzędnika w Bagdadzie, który oświadczył,

że jego kraj pragnie osiągnąć kompromis z Stanami Zjednoczonymi w sprawie nawijania bezpośrednich rokowań. "Irak jest gotów przyjąć nowe propozycje Stanów Zjednoczonych na temat dytuzomów" - powiedział ów urzędnik w nawijaniu do spotkań z amerykańskimi dyplomatami na Bliskim Wschodzie, a ministra spraw zagranicznych Iraku, Tarfisa Azima, do Waszyngtonu.

Bagdad w dalszym ciągu ignoruje 15 stycznia datę, na upływie której Stany Zjednoczone i ich sojusznicy są uprawnieni do użycia siły. Bush, który przez minione 11 dni odpoczywał w letniej rezydencji prezydenckiej w Camp David, ma w czwartek odwiedzić królową w Zatoce Perskiej z działaczami kongresowymi. (PAP)

Dlaczego w Zgromadzeniu Narodowym nie było Wojciecha Jaruzelskiego

DOKONCZENIE ZE STR. 1

wiadzie telewizyjnym 25 listopada być powiedziane, że swojej obecności dostojnie do woli prezydenta-elekt i innych środowisk. Po wyborze prezydenta odbyło się spotkanie przedstawicieli prezydenta Wojciecha Jaruzelskiego (generała Michała Janiszewskiego) z przedstawicielami prezydenta-elektą (posłem Jackiem Mierzkiewem). Ten drugi zapro-

ponował aby generał Jaruzelski nie brał udziału w uroczystości zaprzysiężenia, ale jako pierwszy odbył z nowym prezydentem spotkanie następnego dnia w Belwederze. Nie uważając tego rozwiązania za niezrozumiałe, chcąc jednak dotrzymać słowa z wywiadu telewizyjnego i nie chcąc komplikować ceremonialu zaprzysiężenia - prezydent Wojciech Jaruzelski propozycję przyjął."

Nik nie ośmielił się jako pierwszy rozgłosić wojny w Zatoce Perskiej i dlatego konflikt nie nie wybuchnie po 15 stycznia oświadczył lider OWP, Jasser Arafat w wywiadzie dla dziennika "Le Figaro".

Jeśli państwo radzieckie będzie dalej pograżało się w wojnę, to pojawienie się w ZSRR polityki dyktatorskiej jest nieuchronne. Może to przekonać politykę międzynarodową odprężenia - oświadczył Edward Szwarcwald, były sekretarz dyplomacji w Wywiadzie dla tygodnika "Moskowskie Nowosti".

Nik nie ośmielił się jako pierwszy rozgłosić wojny w Zatoce Perskiej i dlatego konflikt nie nie wybuchnie po 15 stycznia oświadczył lider OWP, Jasser Arafat w wywiadzie dla dziennika "Le Figaro".

Ze świata

● Aliaska Partia Komunistyczna powołała do życia specjalną komisję do przanalizowania powodów narastającej masowej emigracji Alabaskończyków do Grecji. Z kolei rząd grecki ostrzegł władze alabaskońskie, że nie należy sprowokowanie fal masowej emigracji Alabaskończyków pochodzących z emigracji z kraju wszystkich niezadowolonych przed zapowiedzianymi na tydzień wyborami powszechnymi.

● Radzieckie oddziały wojska ostrzegły drukarnię gazet i wywołano straszk drukarzy.

● Władze bułgarskie ostrzegły na dwa tygodnie przedzostawienia Zakaz obrotu wszystkich odbiorców z wyłączeniem pogotowia i innych jednostek ratunkowych, przezwóz towarów pierwszej potrzeby.

Ceny na barani skok

Styczeń uita nas nowymi cenami: elektryczności, gazu, telekomunikacji, radia, telewizji, poczty, PKS-ów, czoła tona, prądu. W Polsce podwyżki cen nie podlegają za sobą porażki zwycięskiego Stanów Zjednoczonych. Przewiduje, że ceny energii zausze podnoszą koszty przerobu ropnej rafinerii, produkcji w przemyśle, rolnictwie, hodowlach. Niemal wariackie czynsze na lokale sklepów i mieszkań, będą dalej "rozprzodowane" w związku cenach towarów i usług. W innych krajach opłaca się o tej porze prognozy gospodarce. U nas: "Na Noży Rok - ceny na barani skok"

"Prezydent zwraca się o zaniechanie polemik związanych z tworzeniem nowego rządu" - powiedzieli się zwrócić do "Przeglądu" i "Wiadomościach" na słowa rzecznika prasowego Edwarda Niechajewskiego: "Prezydent to też sprawuje opiekę ponad stąd, że lista ministrów była przez prezydenta utrzymana przez tydzień przed dyspozycjami Biuletynu na premera".

Kiedy u gospodarce materia - na nie się zadaną (personalne), ani zabawy (sygnalizacja) ludu paskiego.

BOGUSŁAW MORAWSKI

Strzały do Lecha Wałęsy

W pierwszych dniach prezydentury Lecha Wałęsy jak dotychczas źródła doboru poinformowane - nowi lektorzy Belwederu - otrzymał od agencji "Reporter" kilka dziesiąt egzemplarzy książki Wojciecha Pieleckiego i Piotra Gabryjły "Demno w Białym Domu". Wydawnictwo zamysł-swoi tłumaczy, że iż żadna władza nie jest wolna od różnorodnych pokus jej nadużywania, w związku z czym warto poznać bliżej poprzedników, choćby nie było, i spełniać inne. Książka została przyjęta ze zrozumieniem i cieszy się wśród współpracowników nowego prezydenta dużym zainteresowaniem. Jednocześnie agencja "Reporter" informuje, iż znajdu-

je się w posiadaniu miszeryzacji, zagranicznego i miszeryzacji politycznego - Bylego szpiega w Polsce - K. P. Werdona, opisującego w książce, w której do dramatyzacji historii udaremnienia próby zamachu na Lecha Wałęsę, którego sbeby wywiad - jak lektorzy do - dramatyzacji, historycznie określa się w najluchszych raportach - za mierzał na zawese wyeliminowania z życia polskiego. Książka ta ukaze się na przełomie stycznia i lutego 1991. W odcinkach natomiast będzie drukowana w miesięczniku "Reporter", który w zmienionej szacie graficznej, formule, redakcyjnej ukazuje się w drugiej połowie lutego.

ZARZĄD MIASTA KIELC

ogłasza otwarty nabór

na stanowisko

NACZELNIKÓW WYDZIAŁÓW URZĘDU MIEJSKIEGO

- Wydziału Organizacyjno-Prawnego
- Wydziału Zdrowia
- skarbnika miasta.

Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:

- wykształcenie wyższe
- staż pracy minimum 5 lat
- dobry stan zdrowia

Oferaty winny zawierać:

- opis dyplomu ukończenia szkoły wyższej
- kwestionariusz osobowy
- życiorys
- opinię z ostatniego miejsca pracy.

Zgłoszenie należy składać w sekretariacie Urzędu Miasta w Kielcach, pl. Partyzantów 1, p. 105 - 9 k

Twój horoskop

Urodzeni 3 stycznia są bystrzy i przedsiębiorczy, dążą do panowania nad innymi, osiągnięcia autoritatu i zrobienia kariery. Po-

winni teść uniknąć niezachodzą, samowoli, antypatii, zadróżności i egoizmu.

(Wg J. Stary-Dzierżbińskiego)

Zamiast strajku - negocjacje

Zapowiadany na 15 br. strajk generalny kolejarzy w PKP oczekują. Związkowcy z PKP odrzucili w ciągu najbliższych dwóch tygodni do-

datków noszącej z dyskontem generalna kolejarzy, którzy rozmów z przedstawicielami nowego rządu.

Musło po 5400

Importeur normandzkiego masła z dnia na dzień zwiększył dostawy i robi coraz lepszą interes.

Na bieleńskim rynku pojawiło się francuskie masło z Normandii w cenie 5400 zł na kostkę. Polskie masło kosztuje 6300 zł nie znajduje nabywców, a bieleński przywó-

To był Władysław Domoń

W publikacji Światłowska Kraczyńskiego pt. "Nad al-

bumen pana Pajjaka", zamieszanej w światłowskiej "Przebiegach" przebiegającej nazwisko pana WŁADYSŁAWA DOMONIA. Przechylimy Redakcji

ów lub akcji, stawie podatku obniża się o 20 proc. W zależności wyznaczono publicznej m.in. komunikacji miejskiej, gospodarki komunalnej, PKP, PKS, mieszczące wymagające wnie o podatku będzie zależało - począwszy od lutego br. - od podwyższenia tych wy-

Norma przeliczeniowa wy nagrodzenia może być powiększona o dodatkowe kwoty, która nie może przekroczyć 1/8 przeliczeniowej wy nagrodzenia od kwietnia br., natomiast tam, gdzie nie udało się osiągnąć dodatkowego wyniku finansowego z powodu ograniczeń w stanowiącemu cel i prowa dzian, ustalano w tym celu 1/8 przeliczeniowej wy nagrodzenia od stycznia br.

Podstawa opodatkowania zależą od trudniejszego wy nagrodzenia w przedsiębiorstwie wolnego od podatku w 1990 r. - 800 tys. zł, może być niższa od 800 tys. zł.

Tekst ustawy będzie ogólny. Kowani jako pierwsza pozyc w pierwszym tygodniu w marcu Dziennika Ustaw.

Popiwek w 1991

DOKONCZENIE ZE STR. 1

— Nie będą płaciły popiwku zakłady prywatne i grywowzowane, a więc takie, w których należą 50 proc. udziałów lub akcje należą do skarbu państwa, przedsiębiorstw państwowych, spółek joint venture, powsta-

— Tam, gdzie od 50 do 80 proc. udziałów lub akcji należą do skarbu państwa, podatki będzie obniżony o połowę, natomiast firmom, w których udziałów należą do właścicieli ponad 80 proc. udział-



20. Dziennik i Fr mogli. Niecny. Pto niebezpieczny sp



Jaki będzie ten nowy rok 1937

Fot. G. Romański

W rzemiośle

Rok kłęski

W minionym nastroju obradowania Rady Izby Rzemieślniczej w Kielecach podsumowując rok 1936. Ostatnie decyzje dotyczące prywatnego sektora, podjęte jeszcze przez rząd Rakowskiego i nie uchylone przez rząd Mazowieckiego, doprowadziły polskie rzemiosło na skraj przepaści.

Częściowo jednak nie bez udziału samych rzemieślników. Wp. ostatnia giełda rzemieślnicza zorganizowana w Kielecach, była raczej przeglądem bałab. Dawnie mówiło się, że nie może być inaczej skoro rzemiosło redukuje odpowiad, ale dziś surowiec i materiały, zarówno krajowe jak i import, dostępuje się każdemu, kto dysponuje gotówką. Rzemiosło jednak nie bardzo na dysponuje, gdyż wysokoprocentowa kredyt bankowy nie wchodzi w rachubę. Skoroż, nie z niego mogą jedynie handlowcy; pozostała pieniądza, obrębna nia i szybko oddana. Przewidując trwa recesję dużej i kredyty „zjada” zysk.

Rzemiosło jednak ma swój bank „Market” działający w Poznaniu. Kredyty (w dotychczas) udzielane są tam na 11 procent, więc za zmian się, że wyszka należy, przedstawia bankowcom ten taki zwolnienie od przeliczenia oraz gwarancję wypłacalności. Jest zatem trochę formalności i byłoby cudownie, gdyby firma „Market” powstała w Kielecach. Ale w tym celu szuka, piensza, o tym, chociaż przez lizm jakakolwiek tego banku nie grzeszono. Być może, gdyby dołożył wysiłku poprzez bezpośredni kontakt, dąłoby się do zwołania posiedzenia, z Kieleckie jednak nie od macedo-chy.

Jeżeli sytuacja rzemiosła nie ulegnie zmianie na lepsze — powiadają przez sąsiedzi, Norbert Kosowski

to iha Kielecka stanie w obliczu bankructwa i opadku. Straty stąd wynikające będą wręcz nie do odrobienia. Dysponujemy tu archiwum, dziełi kilkunastu tysięcy rzemieślników (nawet tych, którzy dawno wyjechał z kraju) może otrzymać duplikaty dyplomów, oraz zaświadczenia o prowadzonej działalności itp. Działalności dysponuje działkami Komuniści, ezamujących terminali, zezadunków i mistrzów. To wszystko, zownie zawieszono, albo wręcz zlikwidowano panikawca ustawa o rzemiośle, wymiślna przez nieodpowiedzialnych ministrów finansów PRL, nista w to na jednoraznie zaniechanie organizacji rzemieślniczych sądzila z członków rechoń obowiązek placenia składek, wliczonych do kosztów prowadzonej działalności.

Stąd się wzięło całe zagrożenie, powiększone zresztą przez niesprawdany optymizm kapitalistów zachodni są lepiej traktowani, ani swoi. Tymczasem i kłania i drudzy nie mają lekko; lamel nie peją się do Polski ezemu nie niedwaja nie była uszywa, własności grunady, a nasi likwidują zakłady.

Aż zapewne także eksperci, tam prezidenta Wałęsy, który nie raz i nie dwa podkreślał podczas kampanii przedwyborczej, że droc do awansu gospodarczego Polski rozpocznie od stworzenia warunków dla rozwoju drobnego kapitału walwiarowego. Na taki Kieleckie działania, boż rzemieślnicy o i taki obrót sprawy wnosili mody do Pana Boga duchowy opiekun rzemiosła ks. dr Edward Chat, uczący się w obrachach zedy. Był mody w tym nowym roku leż zeczywiście odmienni się na lepsze.

WIESŁAW BARAŃSKI

Kielceński na Słowacji

— Knelecka robota — klnie pod nosem wysmuczniany i ukurzony betonem robotnik, który zmienił swój fach. Miał tu pracować jako tynkarz, a teraz hawi się w kopalni. W ręce przecinał, w drugiej pięciokilogramowy młt. I lup, lup, lup przez cały dzień. Robota prosta, ale dobra dla traktora. Trzeba szcika kilka centymetrów betonu w schodach, tuż przy szachtach szybu windy.

Dlaczego? No, z głupoty poprzednich robotników. Knelecka robota, czyli nie kasi zawiłli. My jesteśmy na tej budowie już chyba piątym czy szóstym podwykonawcą. Tani, zaczepli, skopali do się dala i pozili. Na fuchę w innym miejscu. A nam przyszło przekućwać się przez stwardniały na kamień beton. Chodzi o to, że w trakcie montowania całej konstrukcji wyższe, niż 13 pieter hotelu nie zachowano pionu. Bład jak jasnaja noc. Montowali beton w Słowacji. A teraz między dachem a piwnicą budynku jest schyłkowy rząd pionów kilkunastu centymetrów. To już będzie po takiej pochylonej żelazna winda wchodziła i osobowa? No jak? Trzeba to powycinać i metalową konstrukcję sztybu wkuć w schody. I to trzeba teraz właśnie wykonać. Nie zostaje nie innego, jak waść przez całą dolówko młotem w beton. Lup, lup, lup.

Boleśny Słowacy, którzy w Bratysławie mieszka już chyba na stałe, tylko ostatnio zamieszali. Gła, żeżka. Na budowie hotelu „Garni” przy ul. Bajkalskiej w stolicy Słowacji takie nieopodane opóźnienie mogło być dzielnie. Słowacy nie są zbyt przyzwyczajeni przy odbiorze prac realizowanych przez swoich. Od obcych natomiast wymagają perfekcji. Tyski i szelach mami być gładkie jak tafa lodu. Ekwacje bez najmniejszych szwaczki, włóków, wyjących wysłoków. Tyski powoli w oświech, którzy już zostały przekazane.

Leczenie i liczenie

Opóźnienie reformy leczniczej w Polsce wynosić się co najmniej 10 lat. Od gadania nie przybrywa jednak szpitalnych kłosek ani szpitali. Naraz szelki. W parze ze słowami musi być czynny. Nie idą, choć każdemu ekażemu, że w tym celu opracowuje projekt zmian w lecznictwie. Jako że eksperci te doki wzięli zniechęcenia — rezultatów nie widać. Potęż trudno uwierzyć, że aktualnie przystąpił wywiany kolejni prosi, żeżki się urzeczywistni. O konieczności zmian w systemach ochrony zdrowia przekomani są wszyscy — i ludzie w Działach fachach, i ludzie choroby, ani jeden ani drudzy nie zdają sobie chyba sprawy z tego, że wszelkie reformy muszą być oparte na zdrowej gospodarce. Dopóki nie uporny się z tą chorobliwą ideą, żeżki nie przerehabilitować, bo na to potrzebna są kolosalne pieniądze, które rezerwowi zdrowia nie spełniają z nioba.

Wygląda też na to, że nie wkręcimy na wyłożona droc reform w służbie zdrowia zmian nie uporny się z u-

sprawdano przy pomocy historii, chociaż i tak te akumulatory planowały w przyszłości. W tym celu, aby nie być wyprzedzonymi przez innych, Ale Słowacy szukają dalszy w całym, próbują znaleźć zagraw idelwienie dla popołennych przez montażystów i inżynierów biologicznych.

Budowa na Bajkalskiej

Polscy o malo nie dostali zwabił, gdy obliczili szelki i szelki długich na ponad dwadzieścia metrów belkach stopowych. Okazało się, że wszystkie prefabrykowane elementy zostały już obliczone przez zawodowców z poligonu betoniarstwa. Gła, żeżka. Trudniejsza groziła katastrofa budowlana. Zmieszono szwaczki partnera z szelki, szelki jedynki do szelki badań statycznych. Wyzło, że racja się po stronie Polaków. Należało więc wzamni zmontowaną już konstrukcję. Projekt zmian opracowało budowlana biuro w Bratysławie, modernizacja była w udziale Słowaków. No i jest, znowu Knelecka robota. Trzeba wszystkie kondygnacje od stropu po piwnice

Choremu biad

— jak ZUS — monopolowa państwa reformy kolarysi się R wikszych dostopności. W szwidzi lekarzki, żeżki leży lekkością. Czyż my takie gwarancje? Oświadczam się, że nie, bo jej założenia traktują ochroń zdrowia jako jedną z dziedzin, w której — jak w przemyśle — można dokonać jak rynekowania. Weśmy np. z-

Zca

Zagladajcie się na McDon... „Hamburgero... Kauska i rama... zjedł swój... chod przez... gastronomicz... miliardowy... w przedy... wnym obrotu... pa zysku... kielceński... w Europie... wietchodli... w Wietrzach... 1901 roku firm... rozpoznane... datusy pladow... w przywody... jaktem, oczywi... tudy, Ale i to... wchym zimujacy... dowej pusłiny... kielceński... w hamburgery.

W Pradze

diamentowa Największa giełda diamentowa elskim Ramat ten jest obok E handlu największym skupiskiem (diamentów) w całym świecie. Obszernymi swymi zasiegami w z uwzględnieniem starych z biegiem czasu, bezba coraz pouczynili. W tym roku wyrobili tysiąca. Dodatek praktyczny placówk... w przedy... tione biuletynu... na rynek światła.

W Lipsku

Zagladajcie się na... wgnie w najp...

RYSZARD BISKIP

stępujący podzi... liczenie w opoz... wiskowych (tow... pozostanie), sa... opokietowo odpi... kach, którzy pod... na stawke — za... dziecie i mieszka... postać. Na Medyc... kielce, który w z-

Choremu biad

KL. Jest to sprawa wiec... strażnicy, ich ceny tak wzra... ży, że szpitalnie nie starze... na nie pieniądze. Jeszcze... trondziej wyśląplę je kien... ton, który tymczasem pro... jekt reformy przewidzi... powozem, zycynowanemu o... placie za lekarstwa podostaw... we. Oznacza to obłożenie... dła chorocy. Może dojść do... dziele można przystąpić z pomoc... ko, bez zrezygnacji z kupni... mekowania. Wszelkie obciążen... nienie okazać się odpłatność z... sanatoria. Proponuje się nie-

SPORT

Sekcje Błękitnych pod patronatem

Zapowiadano od kilku miesięcy reorganizację w Błękitnych...

drugoligowy, choć nie wszyscy wyrażali chęć...

Wśród kibiców tuby krąży wiadomość...

SPORT

Dlaczego Hasparow?

oddą drugą figurę, postawili ostatnio...

Bez długów

W sprawie finanse cały rok odezwaliśmy...

CO GDZIE, KIEDY?

MIŁCZE PASZTORZY FEATR IM. A. ZERONSKIEGO... KINA "Hemantika"...

Zonaci górą!

oniś byłoby pikareski Bucha, a oprócz...

Dobry prognostyk

MIŁCZE. Na prywatni meczowej SKL...

RADIO I TELEWIZJA

PROGRAM LOKALNY 6.30 Audycja...

W skrócie

W Szkole Podstawowej w Mielcu...

Handel

Od przełomu roku kilkadziesiąt hala widowiskowo-sportowa...

16.45 Magazyn katolicki Dobranoc... 17.00 "Gliniarz i prokurator"...

Nie miały czasu na odpoczynek

Pracownicy sklepu oszpecają meble...

